СОВЕТ

муниципального образования «Сельское поселение Джанайский сельсовет

Красноярского муниципального района Астраханской области»

РЕШЕНИЕ

«20» февраля 2023 г                                                                                          №43

с.Джанай

	О принятии от муниципального образования «Красноярский район» полномочий по дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах муниципального образования «Сельское поселение Джанайский сельсовет Красноярского муниципального района Астраханской области» и обеспечению безопасности дорожного движения на них

 В целях надлежащего исполнения полномочий муниципального района по  дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах муниципального района  и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации, руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона  от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава муниципального образования «Джанайский сельсовет», письма отдела управления капитального строительства, коммунального, дорожного хозяйства и экологии администрации муниципального образования «Джанайский сельсовет» №2932 от 21.11.2022, решения Совета муниципального образования «Красноярский район» Астраханской области №280 от 20.12.2022 «О передаче муниципальному образованию «Джанайский сельсовет» полномочий муниципального образования «Красноярский район» по дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах муниципального образования «Джанайский сельсовет» и обеспечению безопасности дорожного движения на них»  Совет муниципального образования «Сельское поселение Джанайский сельсовет Красноярского муниципального района Астраханской области»

           РЕШИЛ:

1. Муниципальному образованию «Сельское поселение Джанайский сельсовет Красноярского муниципального района Астраханской области» принять полномочия от муниципального образования «Красноярский район» по дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах муниципального образования «Сельское поселение Джанайский сельсовет Красноярского муниципального района Астраханской области» и обеспечению безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществлению муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах  населённых пунктов: с. Ясын-Сокан, с.Джанай, п. Подчалык, с.Хожетаевка, с.Вятское муниципального образования «Сельское поселение Джанайский сельсовет Красноярского муниципального района Астраханской области», а также осуществлению иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации на срок с 1 января по 31 декабря 2023 года.

2. Решение Совета муниципального образования «Джанайский сельсовет» №29 от 19.12.2022 г «О принятии от муниципального образования «Красноярский район» полномочий по дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах муниципального образования «Джанайский сельсовет» и обеспечению безопасности дорожного движения на них», признать недействующим со дня принятия.

3. Администрации муниципального образования «Сельское поселение Джанайский сельсовет Красноярского муниципального района Астраханской области» обеспечить заключение соглашения о передаче осуществления полномочий муниципального образования «Красноярский район» по дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения  в границах муниципального образования «Сельское поселение Джанайский сельсовет Красноярского муниципального района Астраханской области» и обеспечению безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществлению муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населённых пунктов: с.Ясын-Сокан, с. Джанай, п. Подчалык, с.Хожетаевка, с.Вятское муниципального образования «Сельское поселение Джанайский сельсовет Красноярского муниципального района Астраханской области», а также осуществлению иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации муниципальному образованию «Сельское поселение Джанайский сельсовет Красноярского муниципального района Астраханской области» (приложение №1 к решению) в срок до 31 января 2023 года.

 4. Настоящее решение подлежит обнародованию путем его размещения на информационных стендах, расположенных в библиотеках на территории муниципалитета и на официальном сайте администрации муниципального образования «Сельское поселение Джанайский сельсовет Красноярского муниципального района Астраханской области» https://adm-djanay.ru/.

 5.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального образования «Сельское поселение Джанайский сельсовет Красноярского муниципального района Астраханской области».

 6. Решение вступает в силу со дня обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.

Председатель Совета

муниципального образования

«Сельское поселение Джанайский сельсовет

Красноярского муниципального района

Астраханской области»                                                                      Р.Н.Кильдалиев

Глава муниципального образования

«Сельское поселение Джанайский сельсовет

Красноярского муниципального района

Астраханской области»                                                                            Г.Х.Уталиев